
INFORMACE PRO OBČANY OBCE SKUHROV 

 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás opět informovali o aktuálním dění v naší obci: 

 

1. Prodejna smíšeného zboží 
Od ledna 2024 je prodejna provozována v režimu spolupráce se společností COOP 

Družstvo HB, obě prodavačky jsou zaměstnankyně obce.  

Paní Doležalové a paní Štefánkové tímto děkujeme za pracovní nasazení. 

 

2. Víceúčelová budova 

Stavba víceúčelové budovy (obecní úřad/pošta/knihovna) pokračuje dle plánu. Termín 

dokončení předpokládáme na jaře 2025. Zároveň na příští rok plánujeme revitalizaci 

parku.  

 

 

3. Místní poplatky 

Pro rok 2025 zůstává poplatek za odpady beze změn (700 Kč za osobu/rok, všechna 

osvobození a úlevy zůstávají zachovány). Vodné a stočné bude od nového roku 

vzhledem k rostoucím nákladům navýšeno na 40 Kč/m3 vč. DPH (vodné 31 Kč, stočné 

9 Kč). Více informací naleznete na webových stránkách obce. 

 

4. Rekonstrukce vodovodu 

Na jaře proběhla rekonstrukce další etapy obecního vodovodu (horní konec obce). 

 

 

5. Rekonstrukce ČOV 
Čistička odpadních vod - severní byla z důvodu nevyhovujícího stavu zrekonstruována 

(životnost čističky byla již překročena, vzorky nesplňovaly stanovené limity).  

Celkové náklady se pohybují kolem 3,5 mil. Kč. 

 

 

6. Výměna vodoměrů 

S výměnou vodoměrů pokračujeme dle plánu, v současné době je vyměněna cca 1/2 

z celkového počtu, nové vodoměry mají funkci dálkového odečtu stavu vodoměru. 

 

7. Plánované akce na příští rok 

V příštím roce plánujeme pokračovat v pořádání oblíbených akcí – dětský karneval, 

dětský den, letní kino, rozloučení s prázdninami, SDH Skuhrov bude ve spolupráci 

s obcí opět pořádat v červnu MONKEY RACE, v září pouťovou zábavu. Na podzim 

jako vždy proběhne ve spolupráci s okolními obcemi setkání seniorů (dne 8.11.2025 a 

organizuje Skuhrov). 



Letošní adventní koncert se opět vydařil, u stromečku jsme se sešli v hojném počtu. 

Příští rok budeme v tradici pokračovat. Uvařili jsme rekordních 34 litrů punče a 17 

litrů moštu. Děkujeme všem za donesené dobroty. 

 

8. Kontejner na textil, sběr papíru 

Textil z kontejneru bude od nového roku svážen a následně bude vše rozdrceno 

(doposud byl textil tříděn, část rozdrcena, část použita dále), s novým nařízením 

zákona jsme se rozhodli z důvodu vysokých nákladů pro změnu partnera. Z tohoto 

důvodu tedy do kontejneru nevhazujte hračky, obuv a oblečení, které by se ještě dalo 

využít. Bohužel v současné době ani charita oblečení a hračky nevybírá, mají dostatek.  

Nyní se nevykupuje ve sběrně karton, skladujte prosím tedy pouze noviny a časopisy 

pro sběr pro ZŠ Skuhrov, termín sběru bude zveřejněn na jaře. 

 

9. Počet obyvatel 

V současné době je počet trvale přihlášených obyvatel 320. 

 

10. Aktuality z webu 

Upozorňujeme občany, že si lze na webu obce zadat zasílání aktualit mailem. Zásadní 

informace rozesíláme lidem pomocí sms zpráv, další zprávy (např. nabídky zboží, 

služeb, pozvánky na akce v okolí apod.), které se nás přímo netýkají, zveřejňujeme na 

webu a ve vývěsce. 

 

11. Obecní bruslení na konci roku 

V sobotu 28. prosince 2024 je v Havlíčkově Brodě na zimním stadionu domluven 

pronájem ledové plochy v čase od 16 do 18 hodin. Detailní info na webu obce. Přijďte 

si zabruslit. 

 

Děkujeme všem občanům, kteří se zapojují do dění v obci a pomáhají při pořádání 

obecních akcí, hasičům a rybářům také za pomoc při údržbě obecních lesů a rybníků. 

 

 

Vážení spoluobčané, přejeme vám vše nejlepší v novém roce, pevné zdraví a 

spokojený život v naší obci. 

 

12.12.2024                            Zastupitelstvo obce Skuhrov 

     

 

V případě dotazů či nejasností můžete kontaktovat obecní úřad (telefonicky, mailem či 

osobně).  Více informací je na webu obce www.skuhrov-hb.cz 

 

http://www.skuhrov-hb.cz/

